EDITAL DE CONCURSO Nº 01/2026 

VALOR DA CONTRATAÇÃO E PREMIAÇÃO DO 1º COLOCADO: R$772.869,47 
(setecentos e setenta e dois mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta e sete 
centavos) 

VALOR A SER PAGO PELA PREMIAÇÃO DO 2º E 3º COLOCADOS: R$ 45.000,00 
(quarenta e cinco mil reais) 

O Concurso Público Nacional de Ideias de Arquitetura para a Casa da Mulher 
Indígena (CAMI) no Brasil é instituído por meio deste Edital e ocorre no âmbito do 
Termo de Execução Descentralizada (TED) nº 03/2024 firmado entre o Ministério das

[...]

lugares pela Comissão Julgadora, devidamente habilitadas junto à Finatec 
nos termos do item 14, serão contempladas com os seguintes prêmios: 

1º lugar: R$50.000,00 (cinquenta mil reais) e a assinatura do Contrato, 

nos termos do item 16. 

2º lugar: R$30.000,00 (trinta mil reais). 

3º lugar: R$15.000,00 (quinze mil reais). 

15.1.1.​ Os prêmios serão pagos às pessoas jurídicas indicadas pelas 

pessoas físicas responsáveis técnicas das Propostas classificadas em 
1º, 2º e 3º lugares, mediante apresentação de Nota Fiscal. A eventual 
responsabilidade tributária decorrente do recebimento dos prêmios

[...]

de inscrição pela pessoa física responsável técnica e será parte integrante 
da premiação.  

16.2.​ O valor bruto dos honorários do Contrato a ser firmado entre a Finatec e a 
pessoa jurídica indicada pela pessoa física responsável técnica pela 
Proposta vencedora do Concurso é de R$772.869,47 (setecentos e setenta 
e dois mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta e sete centavos), 
calculados com base nas Tabelas de Honorários do CAU. Esse montante 

refere-se ao Contrato para desenvolvimento de Projetos Executivos, 
conforme especificado no item 16.1 e na Minuta do Contrato integrante das 
Bases do Concurso.